
    
C  C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO

               (Provincia di Napoli)

       DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE DEL SETTORE : Ing. Pasquale MATRISCIANO

Registro  Generale n. 1377  del 21/12/2015

Registro  Settore    n. _206 _ del _17/12/2015

OGGETTO:   POR  FESR  CAMPANIA  2007-2013  O.O.  6.3   Realizzazione  Centro 
polifunzionale città di Marigliano – Liquidazione  AGENZIA AREA NOLANA  S.C.p.A.

 
      
      ( X)  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Numero d’impegno n. 2317/2015

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile  
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                       
                                                                              Il RESPONSABILE DEL SETTORE
                     Ing. Pasquale Matrisciano



IL RESPONSABILE  SETTORE

PREMESSO CHE:

- Sul B.U.R.C. n. 49 del 1 Agosto 2011 veniva pubblicato l’avviso pubblico per la 
“Realizzazione e Gestione Centri  Polifunzionali”,  a valere sul  POR CAMPANIA  2007/2013 
FESR  -  ASSE  VI  OBIETTIVO  SPECIFICO  6.A,  OBIETTIVO  OPERATIVO  6.3  -  FSE  -  ASSE  III  
OBIETTIVO SPECIFICO G, OBIETTIVO OPERATIVO G)2;

- Con delibera di G.M. nr. 91 del 19/09/2011 l’amministrazione deliberava, tra  
l’altro di partecipare all’avviso, dando mandato al RUP di acquisire i necessari servizi da parte 
dell’Agenzia dell’area nolana in termini di redazione del progetto di livello definitivo;

- Con determina nr. 60 del 26.09.2011  settore X  reg.ta in Segreteria al   n.1508 
veniva affidata all’Agenzia la progettazione definitiva per la riqualificazione dell’immobile;

- Con  delibera  nr.  100  del  27/09/2011,  la  G.M.  approvava  il  progetto 
preliminare “Centro Polifunzionale  Città  di  Marigliano” predisposto dall’Agenzia  dell’Area 
Nolana;

- Con delibera nr. 101 del 29/09/2011, la G.M. approvava, tra l’altro, il progetto 
definitivo  “Centro  Polifunzionale  Città  di  Marigliano”  predisposto  dall’Agenzia  dell’Area 
Nolana per un importo pari a € 245.125,72 per le opere di adeguamento strutturale (Azione 
1) ;

-          Con D.D. nr. 237 del 7.5.2013  l’AGC 18 della Regione Campania ha approvato anche; 
gli  elenchi  dei  progetti  ritenuti  ammissibili  e finanziabili;  tra  questi  la Regione Campania 
assegna  un  finanziamento  al  Comune  di  Marigliano,  di  €   191.198,06  quale  quota  di  
cofinanziamento  sulle  spese  di  ristrutturazione  e  riqualificazione  funzionale  del  Centro 
Polifunzionale Città di Marigliano”

-         Con  determinazione Settore IV n.278 del 4.12.2013 è stata impegnata la spesa di    €  
191.198,06  al Cod.2010801  Bilancio 2013  e la  somma  di € 53.927,66 al Cod. 2010801  
Esercizio  Finanziario  2013   ,  quale  quota  a  carico  dell’Ente   per  il  centro polifunzionale  
giovanile – ampliamento ;  

  -      L’Agenzia   Area Nolana ha presentato la fattura n.11/2012 di  €  9.449,03  per la 
liquidazione della progettazione definitiva ; 



-           Con delibera di  C.C. N. 24 del 28.02.2014  è stato riconosciuto il  debito fuori bilancio  
in favore dell’ Agenzia locale di sviluppo dei Comuni dell’area nolana con sede in Camposano 
alla via Trivice d’Ossa n.28 (P.Iva: 04525451219) ,conseguente alla progettazione  definitiva 
del centro polifunzionale  avvenuta in violazione dell’art.191 del T.U. sull’ordinamento degli 
enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.267,  per  un  importo  complessivo  di  
€ 9.449,03 , giusta fattura n. 11/12 ;

-        Con il predetto atto  è stato  autorizzato  conseguentemente il pagamento della somma 

di cui sopra a favore dell’ Agenzia locale di sviluppo dei Comuni dell’area nolana con sede in 

Camposano alla via Trivice d’Ossa n.28 (P.Iva: 04525451219)  , in seguito all’emissione della 

fattura  n.11/2012 ;  

VISTI  :

-         il punto 3.2 del Manuale per l’attuazione – vers. 1  nel quale si legge : “ Le 

erogazioni  saranno  concesse  al  raggiungimento  di  SAL  non  inferiori  al  20%  del 

finanziamento  concesso  ,  in  forma  di  rimborso  di  spese  effettivamente  sostenute  dal 

Beneficiario e comprovate da fatture quietanzate o documentazione avente il medesimo 

valore probatorio…. “ ;

- la dichiarazione ai sensi dell’art.3 , comma 7, della legge n.136/2010  sulla “ 

tracciabilità dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“  

anche in via non esclusiva ai pagamenti;

- il CIG . n.Z1517A71DB ;

RITENUTO:

-             di dover provvedere alla liquidazione  ; 

VISTI :

-             lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;



-              l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267;

 DETERMINA

1. di  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  9.449,03  a  favore   dell’  Agenzia  locale  di 
sviluppo dei Comuni dell’area nolana con sede in Camposano alla via Trivice d’Ossa n.28 
(P.Iva: 04525451219)  , in seguito all’emissione della  fattura  n.11/2012 ;  

2. di emettere mandato di pagamento in favore della Società  per l’importo complessivo 
di  €  9.449,03   con accredito  sulle coordinate bancarie aventi  IBAN : xxxxxxxxxxxxx ;

3. di  dare atto che la spesa risulta impegnata sul   Cap.  2003/136  Codice    esercizio  
finanziario  2015,    impegno n.  2317 a carico dei  fondi  POR CAMPANIA FESR 2007/2013 
Obiettivo Operativo 6.3   . 

I l Responsabile del Settore
                                                                                                           Ing. Pasquale Matrisaciano






	DETERMINAZIONE SETTORE IV
	IL RESPONSABILE SETTORE


